
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

COMUNE DI PONTE DI LEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO TECNOLOGICO 

 

ORIGINALE COPIA SERVIZIO FINANZIARIO
 

 

N.  145  Registro Servizio Tecnologico  
 

OGGETTO: Concessione alla Società S.IN.VAL. SRL dell’esercizio degli impianti di 
risalita per lo sci per l’anno 2022. Determinazione dei canoni concessori. 

 
L’anno 2021 il giorno venticinque del mese di novembre  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNOLOGICO 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 20.12.2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale sono state impartite direttive al Responsabile del 

Servizio Tecnologico, in ordine ai provvedimenti di rinnovo o di proroga delle concessioni per il 

pubblico esercizio degli impianti di risalita per lo sci, presenti nel territorio comunale, a mente 

delle disposizioni contenute nell’art. 6 comma 3 della legge regionale 4 aprile 2012 n. 6; 

VISTA la lettera in data 13.10.2021 (acquisita al protocollo comunale 7234 del 27.10.2021), 

con la quale la Società S.IN.VAL SRL ha prodotto istanza di rinnovo delle concessioni di 

apertura al pubblico esercizio, in scadenza al 31.12.2021 e riguardanti i seguenti impianti a 

fune di risalita per lo sci: 

 Sciovia “Presanella” 

 Seggiovia ad agganciamento automatico denominata “Vittoria” 

 Seggiovia ad attacco fisso denominata “Scoiattolo” 

ATTESO che permangono le condizioni giuridiche per consentire per tutti i suddetti impianti, 

una proroga della concessione di esercizio per anni 1 (uno) in relazione agli indirizzi ricevuti 

dall’organo di governo con la deliberazione sopra citata; 

RICHIAMATA la propria determinazione n° 150 del 31.12.2020 con la quale si concedeva alla 

Società S.IN.VAL SRL l’esercizio degli impianti di risalita per lo sci anno 2021 e si 

determinavano i canoni concessori, come di seguito aggiornati all’annualità 2022 in funzione 

dell’indice ISTAT pari allo +3%: 
 

Tipologia Nome impianto Canone 2021 Canone 2022

Seggiovia esaposto Vittoria 2.101,22€      2.164,26€      

Sciovia Presanella 700,67€         721,69€         

Seggiovia quadriposto Scoiattolo 1.400,58€      1.442,59€      

TOTALE 4.202,46€     4.328,54€     
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 32 della Legge 69 del 18/06/2009) 
(Art. 42 – comma 4° Reg. Organizzazione Servizi e degli Uffici) - (Art. 30 Regolamento di Contabilità) 

 
Il presente verbale viene pubblicata da oggi e per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online 

sul sito internet www.comune.ponte-di-legno.bs.it. 
 
Ponte di Legno, ………………………………      N. __________ REG. 
 

http://www.comune.ponte-di-legno.bs.it/


ESPRESSO il proprio parere sulla regolarità tecnica; 

VISTI E RICHIAMATI: 

 il T.U.E.L. approvato con D.L. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

24 del 28.05.2016; 

 la convenzione quadro per la gestione associata delle funzioni fondamentali, approvata con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20.12.2019 e sottoscritta dalla Conferenza dei 

Sindaci dei comuni di Ponte di Legno, Temù, Vione e dall’Unione dei Comuni Lombarda 

dell’Alta Vallecamonica in data 02.01.2020; 

 l’art.1 comma 3 della convenzione precitata con il quale si individua quale Ente Capofila della 

gestione associata l’Unione dei Comuni Lombarda dell’Alta Vallecamonica; 

 il decreto n. 68 del 02.01.2020 del Presidente dell’Unione dei Comuni Lombarda dell’Alta 

Vallecamonica, di attribuzione delle funzioni di responsabile del Servizio Tecnologico dell’area 

tecnica associata – Distretto nord al sottoscritto geom. Denis Faustinelli; 

 il decreto n. 76 del 29.10.2020 del Presidente dell’Unione dei Comuni Lombarda dell’Alta 

Vallecamonica, di attribuzione “ad interim” delle funzioni di responsabile del Servizio 

Finanziario dei Comuni di Ponte di Legno e Temù nella persona del dott. Fabio Gregorini; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 20.01.2021 di ricognizione delle condizioni 

organizzative; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 20.01.2021 di assegnazione del P.E.G. 

provvisorio; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 17.03.2021 di approvazione del bilancio di 

previsione dell’esercizio 2021/2023; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 17.03.2021 con la quale è stato approvato il 

P.E.G. definitivo per l’esercizio finanziario 2021 e sono state attribuite ai responsabili di 

servizio le relative risorse; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa di: 

1) CONCEDERE alla Società S.IN.VAL. S.R.L. con sede in Edolo, via Gelpi n. 28 la proroga 

della Concessione d’esercizio e apertura al pubblico, ovvero una concessione in precario dei 

sotto indicati impianti a fune di risalita per lo sci per la durata di anni 1 (uno) dal 01 gennaio 

al 31 dicembre 2022, previo pagamento alla casse comunali del canone concessorio stabilito 

per ciascun impianto e l’assolvimento degli altri obblighi convenzionali stabiliti nell’originaria 

concessione e nel relativo capitolato: 

Tipologia Nome impianto Canone 2022

Seggiovia esaposto automatica Vittoria

Sciovia Presanella

Seggiovia quadriposto fissa Scoiattolo

TOTALE 4.328,54€     

Concessione originaria rep. 799 del 31/12/1999
2.164,26€      

721,69€         

1.442,59€      

Concessione originaria rep. 798 del 31/12/1999

Concessa con determinazione propria n. 125 del 28/11/2019

 

2) RICHIEDERE alla Soc. S.IN.VAL. SRL il pagamento dei canoni concessori con versamento 

alla Tesoreria Comunale delle somme sopraindicate entro la data del 30 giugno 2022; 

3) INOLTRARE copia della presente determinazione alla Società Concessionaria e al 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

4) INVIARE ai sensi dell’art. 32 della Legge 69 del 18/06/2009, la presente per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale sul sito internet www.comune.ponte-di-

legno.bs.it. 

 

Dare altresì atto ai sensi dell’Art. 3 della Legge n°241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il seguente atto amministrativo illegittimo e venga dal seguente 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale sezione di Brescia, al 
quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 
60 giorni dall’atto di pubblicazione all’albo pretorio. 

 

Copia della presente viene trasmessa al Servizio finanziario ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. approvato 
con D.L. 18.08.2000 n. 267. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Geom. Denis Faustinelli) 

http://www.comune.ponte-di-legno.bs.it/
http://www.comune.ponte-di-legno.bs.it/

